
Májová cyklopouť 2025 

 

 Milí farníci, milovníci velocipédů, koloběžek, 

jednokolek, kostitřasů i vy, s elektrokoly i 

elektrokoloběžkami! Další rok utekl jako voda, a 

opět jste srdečně zváni na již tradiční 

starobrněnskou cyklopouť do lesů svrateckých až k markraběcímu hradu Veveří, 

kde si užijeme jak duchovní tak fyzické potravy. Ti odvážnější/nešikovní/otužilí 

mohou zkusit i teplotu vody v přehradě :o) Kdo neovládá jízdu na kole, může se 

přidat k posádce parníku se stejným cílem, nebo technickým autodoprovodem, 

pokud se tedy nějaké naskytne. 

 Sejdeme se ve čtvrtek 1. května v 9:00 před bazilikou, kde bude následovat 

žehnání našim šlapacím dopravním prostředkům včetně „pomazání olejem“, neb 

kdo maže, ten jede, a vyrazíme po cyklostezce směr hrad Veveří včetně kostelíku 

Nanebevzetí Panny Marie u hradu Veveří.  Zde 

proběhne v cca 12:30 poutní mše svatá, po ní oběd 

ve formě pikniku. Bohatost oběda se bude odvíjet 

od možností a ochoty každého z nás něčím dobrým 

přispět.  

 Cestu zpátky si vybereme dle našeho uvážení a 

také rozložení sil. Návrat na Staré Brno se plánuje podle toho, jak Vám to bude 

šlapat. 

 Vybavení nepodceňujte – hodně pití, 

helmy, rukavice, pláštěnky, KPZ, lékárničky, 

papírové kapesníčky, svačinky, opalovací 

krémy, repelenty … však už to znáte … 

plavací vesty, nafukovcí lodě :o) 

 Těšíme se na Vás! 

 

 

 Samozřejmostí je zahájení týdne modliteb za krásné počasí :o)   

 


